UBND TỈNH SÓC TRĂNG

SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PTNT

Số:           /SNN-VPĐP

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Sóc Trăng, ngày        tháng 4 năm 2024
V/v giới thiệu một số hoạt động quảng bá, xúc

tiến du lịch nông nghiệp, nông thôn

trên nền tảng số

                                         Kính gửi:

- Sở Văn hóa Thể thao và Du lịch;

- Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã,

tỉnh Sóc Trăng.

Thực hiện Quyết định số 922/QĐ-TTg ngày 02/8/2022 của Thủ tướng Chính

phủ phê duyệt Chương trình phát triển du lịch nông thôn trong xây dựng nông thôn

mới giai đoạn 2021-2025.

Cục Du lịch Quốc gia Việt Nam và Văn phòng Điều phối nông thôn mới

trung ương đã giới thiệu các hoạt động quảng bá, giới thiệu và xúc tiến du lịch

nông nghiệp, nông thôn trên nền tảng số.

Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn kính gửi đến Quý cơ quan và địa

phương danh sách địa chỉ liên kết đến các nền tảng số nêu trên để tham khảo và

ứng dụng trong các hoạt động quảng bá, giới thiệu và xúc tiến du lịch nông nghiệp,

nông thôn hoặc thông báo đến các tổ chức, cộng đồng, chủ thể du lịch nông nghiệp,

nông thôn trên địa bàn để tham khảo, tiếp cận và áp dụng phù hợp./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- GĐ. Sở Nông nghiệp và PTNT (b/c);

- PGĐ. Lê Văn Đáng (b/c);

- VPĐP NTM tỉnh;

- Lưu VT.

GIÁM ĐỐC

Phụ lục

 THÔNG TIN VỀ MỘT SỐ HOẠT ĐỘNG QUẢNG BÁ, XÚC TIẾN DU

LỊCH NÔNG THÔN TRÊN NỀN TẢNG SỐ

1. Chuyên trang quảng bá du lịch nông thôn (song ngữ Việt - Anh) trên

website của Cục Du lịch Quốc gia Việt Nam:

https://nongthon.vietnamtourism.gov.vn

2. Kênh quảng bá du lịch nông thôn trên nền tảng video Youtube:

https://www.youtube.com/playlist?list=PLhp4Vp_kROY7YXZ07VkMpwwKaK
hXjAIQ2

Quét mã QR để truy cập:

3. Trang Fanpage về quảng bá du lịch nông thôn trên mạng xã hội Facebook:

a) Trang fanpage của Văn phòng Điều phối nông thôn mới Trung ương, đường
link:

https://www.facebook.com/profile.php?id=61554719362602

 Quét mã QR để truy cập:

b) Trên fanpage của "Cục Du lịch Quốc gia Việt Nam" (đã xác thực tích

xanh): tìm thẻ (hashtag): #dulichnongthon

Hoặc vào đường link:

https://www.facebook.com/profile/100068864124294/search/?q=dulichnongthon

Quét mã QR để truy cập:

https://nongthon.vietnamtourism.gov.vn/
https://nongthon.vietnamtourism.gov.vn/
https://www.youtube.com/playlist?list=PLhp4Vp_kROY7YXZ07VkMpwwKaKhXjAIQ2
https://www.youtube.com/playlist?list=PLhp4Vp_kROY7YXZ07VkMpwwKaKhXjAIQ2
https://www.facebook.com/profile.php?id=61554719362602
https://www.facebook.com/profile/100068864124294/search/?q=dulichnongthon

4. Quảng bá du lịch nông thôn trên nền tảng mạng xã hội Zalo:

Trên nền tảng Zalo, tìm và mở tài khoản chính thức "Cục Du lịch Quốc gia Việt

Nam" (đã xác thực tích vàng) sau đó vào menu "DL Nông thôn".

5. Quảng bá du lịch nông thôn trên nền tảng tin nhắn Viber (RBM):

Trên nền tảng Viber, tìm và mở kênh tương tác "Cục Du lịch Quốc gia Việt

Nam" (đã xác thực tích xanh).

6. Nền tảng thuyết minh đa phương tiện (Multimedia guide) trên ứng dụng (app):

Giới thiệu về các điểm du lịch, điểm di tích, làng nghề truyền thống... gắn với du lịch

nông thôn trên ứng dụng du lịch quốc gia "Du lịch Việt Nam - Vietnam Travel" của

Cục Du lịch Quốc gia Việt Nam.

Tải và cài đặt ứng dụng du lịch quốc gia "Du lịch Việt Nam - Vietnam Travel"

trên các kho ứng dụng sau đó vào phần "Thuyết minh đa phương tiện"

Quét mã QR để tải ứng dụng

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-03T14:00:07+0700
	Tỉnh Sóc Trăng
	Nguyễn Hồng Lam<nhlam2@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-03T14:42:15+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Tô Ngọc Tuấn<tntuan2@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-04-04T08:46:42+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-04T09:44:50+0700
	Tỉnh Sóc Trăng
	Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn<sonnptnt@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-04T09:44:54+0700
	Tỉnh Sóc Trăng
	Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn<sonnptnt@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-04T09:45:27+0700
	Tỉnh Sóc Trăng
	Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn<sonnptnt@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-04T09:45:33+0700
	Tỉnh Sóc Trăng
	Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn<sonnptnt@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!